
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio Udinese, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone) 
 Centro Studi Alesso di Trasaghis (UD)  

tel. 0432 /979411  Fax 0432/979900 
 

Trasaghis, 17/02/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

• Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15  marzo 1997, n. 59; 

• Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

• Visto il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107.; 

• Visto il D.Lgs.18 aprile 2016 n. 50 modificato dal D.Lsg. 19 aprile 2017 n. 56; 

• Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 

107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

• Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 65 del 22/12/2022 di approvazione del Programma 

Annuale esercizio finanziario 2023; 

• Vista la delibera del Collegio docenti del 16/12/2021; 

• Visto che è intenzione dell’Istituto Comprensivo di Trasaghis aderire agli esami di certificazione di 

lingua inglese organizzati dall’IC. di Gemona del Friuli per n. 25 alunni; 

• Preso atto che l’IC. di Gemona del Friuli ha affidato l’incarico di organizzare gli esami in questione 

all’ente certificatore Trinity e che la quota di iscrizione pro capite ammonta ad € 94,00; 

• Considerato che la spesa complessiva per la fornitura in parola è stata stimata in € 2.350,00 (€ 

94,00x25) 

• Considerato che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 2.350,00, trovano 
copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2023; sul capitolo A03/01 Didattica Generale; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare il versamento di € 2.350,00 all’Istituto Comprensivo di Gemona al fine di 

permettere la partecipazione di n. 25 alunni dell’Istituto Comprensivo di Trasaghis agli esami di 

certificazione di lingua inglese organizzati dal Trinity College; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Elena De Colle 

         Firmato digitalmente 

UDIC84500N - A7OYBS0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002308 - 17/02/2023 - VI - U

Firmato digitalmente da ELENA DE COLLE


		2023-02-17T14:13:59+0100
	ELENA DE COLLE




